't 	• ,

•
•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIN DARE MIRIM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N° 187/2017. 	 Pindaré Mirim, 10 de fevereiro de 2017.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. l° - NOMEAR, a partir desta -dgtã -  a Sr. MARIA DE LOURDES

BARROSO BARROS, Portadora do CPF n2: 020.307.573-06, ao cargo

comissionado SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO,

no âmbito do Poder Executivo do Município.

Art. 20- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 10 de

fevereiro de 2017.

Esta portaria foi pubficada em 10A)2/2017 por afixação no vestibuto da Prefeitura Municipal de Pindare-Mirim(MA), em ponto de fácil acesso ao

público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, Inc. De, Lei Orgárica do Município, art. 89, §1'); (STJ -1 8  Turma -REsp n° 105.23210E -

Ret. Min. Garcia Vieira -j.  15109197 - ac. um . -DJU de 20.10.97, seção 1, p. 52977).

t\-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N° 022/2018. 	 Pindaré Mirim, 29 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art I° - Fica delegada a competência a Sr. MARIA DE LOURDES
BARROSO BARROS, Portadora do CPF n2: 020.307.573-06, coroo Ordenadora
de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF
11.146.975/0001-49, ficando autorizado a assinar empenhos, liquidação e ordens
de pagamento, autorização de procedimentos licitatérios e homologar,
encaminhar documentos, responder diligências e demais solicitações dos
Tribunais de Contas do Estado e da União e a prestar contas de convênios com o
Estado ou União, no âmbito do Poder Executivo do Município.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 29 de março

de 2018.

Esta podada loi publicada em 29/03/2018 por aftcação no rase* da Prafellura Municipal de Pindarb-Martro(MA), em ponto de fact acesso ao

pago) (Ocosübrição do atado do Maranhão, ed. 147, Inc. lX; Lá Orgânica do Muniolgio, art. 139, § 11; (STJ -1' Turma - RE sp n" 105232/CE

Re!. Mn. Garcia !forra -J. 15/09,97 - ao. um. - de 20.10.9/. seção 1, p. 52977).

ESTADO DO ~ANIMO
FRUEM/TIA DE, TriNDAR.Ê.

GABINETE DO PREFEITO •

Portaria N° 4312018-GP. 	 Pindaré Mirim, i dg março de 2018.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no
uso de sijaa atribuiges:

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data o Sr. JABSON GOMES BRINGEL,

Portador do CPF n°: 859.522.653-91, ao cargo comissionado SECRETÁRIO

DE FINANÇAS no âmbito do Poder Executivo do Município.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REG T -SE, P r r Ir TF-S!?. gM"R.4 -SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 01 de março

Esta pottarla fu panda em 01/0372018 me rafkaotio no ~da de Refarbsra Mureetpat de PIndanWErh(MA). era moto de %dl acamo ao
offorrco (Consftção do Egarto do Mararth2o, art 147, kr, DUM Nadal do nrnidpio. art 89. §1* (ST.) -1' Turma - RE$p 105.Z2JCE -
Rct te. J...""je 'Itera • 1SM fj7 - a -Dá! da M.1t).:M r=4; I. r..52277).

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINDÁ RÉ MIRIM-MA

GAI31NETE DO PREFEITO

Portaria N° 023/201 7-CP. 	 Pindaré Mirim, 29 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a competência .o Sr. JABSON GOMES BR11'1GEL,
Portador do CPF: 859.522.653-91, como Ordenador de Despesas do Município
de Pindaré Mirim, inscrito no CNPJ/MF .  06.189.344/0001 -77, ficando
autorizada a assinar notas de empenhos, liquidação e ordens de pagamento,
autorização de procedimentos licitatórios, homologar, encaminhar documentos,
responder diligências e demais solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e
da União e a prestar contas de convênios com o Estado ou União Designar, no
âmbito do Poder Executivo do Município.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 29 de março

de 2018.

Este portada tra putiteda em 29/03019 por efconteo no veslittáo de Pretehure Ntunicipet de Pindaré-iffatm(Wt), em ponto de fácil aposso ao

p( (Censituiplo do Estado do Istrenhão, ext. 147, ha IX; Lei ~doa do thtunictpio, ert 89. § XST.) -1' Tune - Rape 105232/cE

- Re!. Mn. Gemia Vidre -J.  1909197 - no. um.- DJU de 20.10.97, sepki 1, p. 52977).

k"

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINDARE-IvIIRIM

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N° 205/2017-GP

Pindaré-Mirim, 01 de fevereiro de 2017.

O Prefeito iquiielpal. de Pindiiii-MFriin, EtTà-dtIdo.IVInranhão, .no:gsc.
de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, a partir desta data a Sra. itel ŜAktitÀ MNES L'OP-ES,
portadora do CPF n° 197.490.583-72, ao . cargo 'comissionado de
COORDENADORA DA GESTÃO DO SUAS (SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL), da Secretaria Municipal de Assistência Social no
.ámbito-do foder4çcutivo do Município.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE. CUMPRE-SE.

'Gabinete do Prefeito Municipal de P-indaré-Mirim, Maranhão, 01 e
fevereiro de 2017.

-ievritaillINDIMI•
'íri.Ia a ....o
re 	• 	u icipal

Esta portaria foi publicada em 01/02/2017 por afixação no vestíbulo da Prefeitura Municipal de Pindart-Mi rim (MA).
em ponta de eiScil acesso tio público (Constituição do Estado do Maranbito. art. 147. int. IX: Lei Orgânica do
Município . art. R9. § 15: (ST1— Turma•ItEsp n° 105.232/CE-Rel. Min, Garcia Vicire-j. 15109/97 —cc. Um. — [NU
de 20.10.97. seção I. p. 52977).

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N° 026/2018-GP.
Pindaré Mirim - MA 29 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica delegada a competência a Sra. Rosanira Nunes Lopes, Portadora
do CPF: 197.490.583-72, como Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal
de Assistência Social, inscrita no CNIM/MF n2: 18.133.192/0001-70, ficando
autorizada a assinar empenhos, liquidação e ordens de pagamento, autorização de
procedimentos licitatórios e homologar; encaminhar documentos, responder
diligências e demais solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e da União e
a prestar contas de convênios com o Estado ou União, no âmbito do Poder
Executivo do Município.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REG1STRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 29 de março

de 2018.

&de portada foi ptirlicada em 29/13V2018 par et:90o no ves~ da Prefeitura ManIcipat do FrmdanWfaire(MA), em ponto de fácil $10B250

pitam (Carstirakao do Estado do Maranhao, etl. 147, Inc. tx:  Lei 0~—do MunIciplo, est. G, § 11; (STJ 1 Turma - REep n• 105.232/CE

-Re. Mn, Gania Vieira - j. 1511)997 -cc. um. - 	de 20.10.97, sagro 1, p. 52977).

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N" 423/2017-GP. 	Pindaré Mirim 14 de setembro de 2017.

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR, a partir desta data a Sra. MARIA DE NAZARÉ DA SILVA

COSTA, CPF: 175.439.913-49, ao cargo comissionado de SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no âmbito do Poder Executivo do Município.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 14 de

setembro de 2017.

Esta portaria foi publicada em 14/09/2017 por afixação no vestíbulo da Prefeitura Municipal de Pndard-Mirirn{MA), em ponto de fácil acesso ao

público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. IX; Lei Orgáníca da Município, art. 89, § 1°); (STJ ia  Turma - REsp n° 105.232/CE -

Rel. Mn. Garcia Vieira -j. 15/09197 - ao. um. -DJU de 20.10.97, seção 1, g. 52977).